
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

RUSALKA

1.�11.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Koncertní�provedení�opery�od�A.�Dvořáka�v�podání�Filharmonie�
B.�Martinů�za�účasti�pražského�tanečního�souboru�Pop�Balet.
www.filharmonie-zlin.cz

VEČER�DUCHŮ�

2.�11.,�od�17:00,�terasa�hotelu�Tomášov

Přijďte�s�dětmi�oslavit�magickou�noc�ve�strašidelném�kostýmu.�Součástí�
programu�bude�dlabání�dýní,�malování�na�obličej,�lampiónová�stezka�
odvahy�a�občerstvení.
www.hotel-tomasov.cz

VLÁČKOVÁ�SOBOTA

3.�11.,�9:00–14:00,�DDM�Astra

Pro�malé�i�velké�milovníky�vláčků.�Ukázka�modelových�kolejišť,�tvořivá�
dílna�pro�děti.
www.ddmastra.cz

STEZKA�ODVAHY�HALLOWEENSKÝM�LESEM

3.�11.,�od�16:00,�Podlesí�–�Jižní�svahy

Desátý�ročník�oblíbené�akce�pro�rodiny�s�dětmi�s�opékáním�špekáčků.
www.ddmastra.cz

HALLOWEEN�V�ZOO�A�ZÁMKU�LEŠNÁ

3.�–�4.�11.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

SENIORIÁDA�ZLÍNSKÉHO�KRAJE�60+

4.�11.,�od�9:30�,�ZŠ�Komenského�Zlín

Pohybová�aktivita�je�jedním�z�nejdůležitějších�kroků�pro�zachování�
fyzického�a�mentálního�zdraví�a�kvality�života�seniorů.�Akci�pořádá�
Zlínská�krajská�asociace�SPV�ve�spolupráci�s�ČASPV�a�ČUS.
www.csapv.cz

SNĚHOVÁ�KRÁLOVNA

4.�11.,�14:30,�Městské�divadlo�Zlín

Premiéra�nesmrtelné�pohádky�od�H.�CH.�Andersena.
www.divadlozlin.cz

LÉTAJÍCÍ�ČAJOVNA�S�RADOMÍREM�STUDENSKÝM

5.�11.,�19:00–22:00,�kavárna�–�čajovna�Gulliver

Jedinečná�úspěšná�čajová�show�a�přednáška�zaměřená�na�byliny.�
Ukázky�přípravy�bylinných�čajů,�degustace�chuťově�i�barevně�netradičních�
či�neznámých�druhů�rostlin.�Vstupné�dobrovolné.
www.gulliverzlin.cz

TVOŘÍME�ZLÍN

5.�11.,�17:30,�Alternativa

Prezentace�návrhů�v�rámci�projektu�Tvoříme�Zlín�na�vylepšení�veřejných�
prostor�města.�Přijďte�se�inspirovat�netradičními�nápady�navrhovatelů.
www.zlin.eu

TÝDEN�VĚDY�A�TECHNIKY

5.�11.,�18:00,�14|15�Baťův�institut

Přednáška�v�rámci�XVIII.�ročníku�celorepublikového�festivalu�Akademie�
věd�ČR.
www.tydenvedy.cz

POTKEJ�ZLÍN

7.�11.,�Zlín

Komentovaná�procházka�městem.���������������������

www.aarchitektura.cz

KEL�DO�NASCIMENTO�QUARTET

7.�11.,�18:00,�Alternativa

Koncert�v�rámci�cyklu�Dámy�hudební�scény�v�Alternativě.�Brazilská�
zpěvačka�a�skladatelka�Kel�do�Nascimento�spojuje�prvky�brazilské�hudby�
s�americkým�jazzem�a�inteligentním�popem.
www.zlin.eu

MICHAL�HRŮZA�A�JANÁČKOVA�FILHARMONIE�OSTRAVA

7.�11.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Netradiční�symfonické�zpracování�největších�hitů�tohoto�zpěváka.
www.velryba.cz

TANČÍRNA

9.�11.,�19:00,�kavárna�14|15�Baťova�institutu

Večer�plný�standardních,�latinskoamerických�a�swingových�tanců.
www.14-15.cz

MEZINÁRODNÍ�FESTIVAL�OUTDOOROVÝCH�FILMŮ

9.�–�14.�11.,�Golden�Apple�Cinema,�Alternativa

XVI.�ročník�festivalu�nejen�pro�všechny�milovníky�outdoorových�sportů.�
Těšit�se�můžete�na�promítání,�besedy,�výstavy�a�další�program.
www.outdoorfilms.cz

TEDx�ZLÍN�–�BUBLINY

10.�11.,�13:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Konference�podporující�„myšlenky,�které�stojí�za�to�šířit“.�Letos�na�téma�
Bubliny.
www.tedxzlin.cz

5.�ROČNÍK�KOVÁŘSKÉ�PĚTKY

10.�11.,�10:11–12:00,�areál�bývalého�Svitu

Běžecké�klání�je�součastí�seriálu�závodů�pořádaného�Běhy�Zlín.�Start�
i�cíl�závodu�je�na�ulici�Vavrečkova�u�72.�budovy.��Svatomartinské�
občerstvení�zajištěno.
www.behyzlin.cz

SVATOMARTINSKÉ�HODY

11.�11.,�10:00–22:00,�náměstí�Míru

Mladá�svatomartinská�vína�přivítáme�na�náměstí�letos�již�podruhé.�Těšit�
se�můžete�na�hudební�vystoupení,�degustaci�a�prodej�svatomartinských�
vín�a�atrakce�pro�děti.
www.zlin.eu

AVION�BIG�BAND�A�HOSTÉ

11.�11.,�17:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Tradiční�velký�podzimní�koncert,�tentokrát�se�zpěvačkou�Dashou�
a�pěveckým�triem�Tři�barvy,�speciálním�hostem�bude�Bartošův�soubor.
www.avionbigband.cz

NEBE�NAD�ZLÍNEM�2�–�LISTOPAD,�PROSINEC

12.�11.,�19:00,�hvězdárna�Zlín

Povídání�o�hvězdné�obloze�v�našich�zeměpisných�šířkách�začátkem�zimy.
www.zas.cz

A�PLASTIC�OCEAN

12.�11.,�19:00�–�21:00,�kavárna�–�čajovna�Gulliver�

Odhalení�pravdy�o�úrovni�znečištění�a�množství�plastu�v�našich�oceánech.�
Promítání�filmu�v�anglickém�jazyce�s�titulky�proběhne�pod�záštitou�
Greenpeace�ČR.
www.plasticoceans.org

BUSINESS�DAY�2018

13.�11.,�9:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Veletrh�pracovních�příležitostí�ve�Zlíně�je�pořádán�Job�centrem�UTB,�
ve�spolupráci�se�Studentskou�unií�UTB.
www.businessdays.cz

VZPOMÍNKOVÉ�HOVORY�„H“�–�RICHARD�POGODA

15.�11.,�18:00,�Alternativa

Náplní�večera�budou�vzpomínky�hudebního�redaktora�a�pianisty�Richarda�
Pogody�na�chvíle�strávené�vedle�herecké�legendy�Miroslava�Horníčka.
www.zlin.eu

KONCERT�PRO�VAŠE�SRDCE

15.�11.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Slavnostní�večer�duchovní�hudby�věnovaný�100.�výročí�vzniku�republiky.�
Skladby�Sri�Chinmoye�v�podání�vynikajících�evropských�hudebníků.
www.koncertsrdce.cz

22.�VIDEOSETKÁNÍ�HANDICAPU�ZLÍN

16.�11.,�15:30�–�18:30,�Golden�Apple�Cinema�–�sál�č.�1

Akce�je�určena�nejen�pro�hendikepované,�dobrovolníky�a�příznivce,�ale�
také�pro�širokou�veřejnost.
www.handicap.cz

WEDDING�SHOW�–�SVATEBNÍ�A�MÓDNÍ�VELETRH

17.�11.,�10:00–17:00,�Zlínský�zámek

Akce�bude�zajímavá�nejen�pro�snoubence.�Návštěvníci�se�mohou�těšit�na�
dobové�účesy,�make-up�a�výzdobu�inspirovanou�první�republikou,�přes�
60.�léta�až�po�současnost.
www.ic-zlin.cz

17.�LISTOPAD�VE�ZLÍNĚ�

17.�11.,�od�17:00,�náměstí�Míru

Připomínková�akce�s�programem�pro�širokou�veřejnost.�Pořádá�Živý�Zlín.
www.zivyzlin.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

FESTIVAL�STAVEBNIC

17.�–�18.�11.,�9:00–19:00,�14|15�Baťův�institut

Dvoudenní�festival�pro�„malé“�milovníky�stavebnic�z�nejrůznějších�
materiálů.
www.inspiracezlin.eu

OTEC�PŘÍRODA�A�SYNOVÉ

18.�11.,�15:00,�Kongresové�centrum�

Vyprávění�pro�děti�je�doprovázeno�skladbami�známých�skladatelů.�
Vystoupí�herec�Rostislav�Marek,�houslistka�a�zpěvačka�Jitka�Šuranská�
a�další�členové�Filharmonie�B.�Martinů.
www.filharmonie-zlin.cz

ANNA�K.�–�SVĚTLO�AKUSTICKY�2018

18.�11.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Hudebními�kritiky�oceňovaná,�několikanásobná�zpěvačka�roku�Anna�K.�
vyráží�na�akustické�předvánoční�turné.
www.pragokoncert.com

SENIOR�BEZ�NEHOD

19.�11.,�14:00�a�16:00,�Senior�Point

Celorepublikový�projekt�na�zvýšení�bezpečnosti�seniorů�v�dopravě.�
Součástí�přednášky�budou�naučná�edukativní�videa�a�herecké�scénky.�
Na�akci�je�nutné�se�nahlásit�předem.
www.zlin.familypoint.cz

BERNSTEINOVY�BROADWAYSKÉ�MELODIE

19.�11.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Benefiční�koncert�pořádaný�pro�Adélku.�Zazní�melodie�ze�známých�
muzikálů�a�operet.
www.filharmonie-zlin.cz

JAK�STÁTY�USA�KE�SVÉMU�JMÉNU�PŘIŠLY�
(MONTANA�–�PENSYLVÁNIE)

22.�11.,�15:00,�Senior�Point

Povídání�o�zajímavostech�kolem�této�země.
www.zlin.familypoint.cz

MINIFESTIVAL�EKOLOGICKÉHO�ZEMĚDĚLSTVÍ

24.�11.,�13:00�–�20:00,�Alternativa

Prezentace�ekofarem,�výrobců�biopotravin�a�zajímavých�projektů.�
Součástí�jsou�ochutnávky�i�možnost�nákupu�biovýrobků.�Vstup�zdarma.
www.iskopanice.cz

ODĚV�V�HISTORII�2018

24.�11.,�muzeum�JV�Moravy

Seminář�příznivců�historických�oděvů�s�přednáškami�o�odívání�
od�středověku�po�nedávnou�minulost�a�s�ukázkami�realizací�různých�
modelů.
www.seminarhistorie.wz.cz

poSVÍCENÍ�2018

24.�11.,�sad�Svobody

Nejnovější�projekt�k�oslavám�konce�podzimu�a�svátku�světel.�Návštěvníci�
se�mohou�těšit�na�světelné�instalace,�hudební�představení,�workshopy,�
stínové�divadlo�a�mnoho�dalšího.
www.zverine.cz

ADVENT�V�ZOO�ZLÍN

24.�–�25.�11.,�Zoo�Zlín

www.zoozlin.eu

VÁNOČNÍ�CENA�MĚSTA�ZLÍNA

24.�–�25�.11.,�Městské�lázně�Zlín

55.�ročník�nejstaršího�plaveckého�mítingu�v�ČR.
www.zlinswim.cz

ZLIN�DESIGN�MARKET

24.�–�25.�11.,�Zlínský�zámek

Designové�značky�a�autoři�zde�představí�módu,�šperky,�bytové�doplňky,�
grafiku�a�mnoho�dalšího.�Skvělé�místo�pro�nákup�originálních,�ručně�
vyráběných�dárků�od�mladých�kreativních�umělců.
www.ic-zlin.cz

PODZIMNÍ�KONCERT�VELKÉHO�DECHOVÉHO�ORCHESTRU�
MĚSTA�ZLÍNA

25.�11.,�17:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

www.vdozlin.cz

GENESIS�–�RAY�WILSON

27.�11.,�20:00,�Masters�of�Rock�Café

Koncert�jednoho�z�frontmenů�britské�art�rockové�legendy�Genesis�
–�Skota�Raye�Wilsona.�Uslyšíte�výběr�největších�hitů�této�skupiny.
www.mastersofrockcafe.cz

LÚČNICA�–�70�LET

28.�11.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Zlínský�galavečer�legendárního�slovenského�souboru,�který�letos�slaví�
70.�výročí�své�existence.
www.velryba.cz

NOC�NA�KARLŠTEJNĚ

30.�11.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Český�muzikálový�klenot�v�podání�zlínského�hereckého�souboru.
www.divadlozlin.cz

ZDENĚK�TOMÁNEK�–�VÝPĚSTKY

do�4.�11.,�Galerie�Václava�Chada�–�zlínský�zámek

Komentovaná�prohlídka�za�přítomnosti�autora�1.�11.�v�17:00�hodin.
www.zlinskyzamek.cz

REPUBLIKA�ČESKOSLOVENSKÁ�1918–1939

do��5.�11.,�náměstí�Míru

Unikátní�putovní�výstava�u�příležitosti�100.výročí�vzniku�Československé�
republiky.�Pořádá�Akademie�věd�ČR.�Vstup�zdarma.
www.republikaceskoslovenska.cz

VÝSTAVA�FRANTIŠKA�KVĚTONĚ

do�14.�11.,�foyer�Městského�divadla�Zlín

Výběr�z�malířské�tvorby�zlínského�rodáka�Františka�Květoně.�Výstava�je�
přístupná�vždy�hodinu�před�začátkem�divadelních�představení.
www.ic-zlin.cz

OBRÁZKY�Z�HISTORIE�LÁZEŇSKÉ�LÉČBY

do�18.�11.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�Baťův�institut

www.muzeum-zlin.cz

JOSEF�VAŇHARA�–�BAŤOVSKÝ�FOTOGRAF

do�25.�11.,�Evangelický�kostel�ve�Zlíně

Prezentovaný�výstavní�soubor�sestavil�a�fotografie�zhotovil�L.�Stavjaník.
www.ic-zlin.cz

UMĚNÍ�P(R)O�PRÁCI

do�2.�12.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�Baťův�institut

Výstava�poskytuje�komplexní�obraz�o�vývoji�výtvarné�kultury�ve�Zlíně�
20.�až�50.�let.
www.galeriezlin.cz

VIZOVICKÉ�PEČIVO

do�2.�12.,�hájenka�hradu�Malenovice

Lidové�umění�v�proměnách�času.�
www.muzeum-zlin.cz�

HRAD�MALENOVICE

do�31.�12.,�Muzeum�JV�Moravy

Panelová�výstava�přibližující�historii�a�architekturu�hradu.
www.muzeum-zlin.cz

BYDLENÍ�V�BAŤOVSKÉM�ZLÍNĚ

do�31.�12.,�Muzeum�JV�Moravy

Výstava�je�součástí�programu�jubilejního�roku�2018.
www.muzeum-zlin.cz

PRVNÍ�REPUBLIKA�

1.�11.�–�20.�12.,�Alternativa

Výstava�je�součástí�programu�jubilejního�roku�2018.�Vernisáž�proběhne�
1.�11.�v�17:00�hodin.
www.zlin.eu/alternativa

KNIHY�NAŠICH�PRARODIČŮ:�LITERATURA�PRO�DĚTI�
PRVOREPUBLIKOVÉ�ÉRY

1.�11.�–��31.�12.,�Krajská�knihovna�FB�ve�Zlíně

www.kfbz.cz

VÝSTAVY


